



भा.कृ.अनु.प. – भारतीय बीज विज्ञान संस्थान  
ICAR – Indian Institute of Seed Science

पोस्ट – कुशमौर, मऊ (उ.प्र.) २७५१०१. Post-Kushmaur, Mau-275103 (U.P.)  
Phone -0547-2530386, 0547-2530326 (fax), Email – admin.dsr@gmail.com



**Walk-In-Interview**

Eligible candidates are invited to attend Walk-In-Interview to be held on **28.06.2016.starting from 10.00 A.M.** at ICAR-Indian Institute of Seed Science, Mau for the following vacancies purely on temporary basis:

S.No.	Title of the project	Name of the post	No. of posts	Tenure	Essential Qualification	Desirable qualification	Pay and Allowances
01.	“Role of potential micro-organisms in the seed and crop health of rice, wheat and mustard”	Senior research Fellow	01	01 Year	Post Graduate Degree in Plant Pathology/Microbiology/Biotechnology/Biochemistry/ Botany (preferably plant pathology/ Microbiology) with 04 year’s/05 year’s Bachelor degree. Candidates having post graduate degree in Basic Sciences with 03 years Bachelor’s degree and 02 year’s Master’s degree should have NET/Ph.D as mentioned in the O.M. SR/S9/Z-09/2012 of DST dated 21.10.2014.	Published research papers, research experience in the area of Biocontrol, molecular works, good working knowledge of computer.	Rs. 25,000/- month for 1 <sup>st</sup> and 2 <sup>nd</sup> year Rs. 28,000/- month for 3 <sup>rd</sup> year

Interested candidates may also appear before the selection committee along with their bio-data, photograph, original mark-sheet and certificates and self-attested copies of mark-sheet and certificates.

**Terms and conditions:-**

1. Selection will be held under sub-scheme “Application of Micro-organisms in Agriculture and Allied sectors”.
2. The place of posting will be Indian Institute of Seed Science, Mau.
3. The service of the appointed candidate will be terminated automatically after the expiry of the project or completion of the period of appointment indicated in the after, whichever is earlier and the candidate will have no legal right, whatsoever, for further absorption/re-employment in concerned project/IISS/ICAR.
4. Candidate should bring all the relevant documents, certificates, mark-sheets in original for verification at the time of interview.
5. No TA/DA and official accommodation will be provided for appearing in the interview.
6. The offer is purely on contract basis and co-terminus with the project with no provision for regularization.
7. Canvassing in any form will be considered as disqualification.
8. The number of positions can be increased or decreased as per requirement by the competent authority.

Sd/-  
Director



# भा.कृ.अनु.प. – भारतीय बीज विज्ञान संस्थान ICAR – Indian Institute of Seed Science

पोस्ट – कुशमौर, मऊ (उ.प्र.) २७५१०१ Post- Kushmaur, Mau-275103 (U.P.)  
Phone -0547-2530386, 0547-2530326 (fax), Email – admin.dsr@gmail.com



## सीधी साक्षात्कार सूचना

भा०कृ०अनु०परि०-भारतीय बीज विज्ञान संस्थान, मऊ में दिनांक २८ जून २०१६ को प्रातः १०.०० बजे से पूर्णतः औपबन्धिक आधार पर निम्न पदों पर भर्ती के लिए सीधी साक्षात्कार प्रक्रिया का आयोजन किया गया है-

क्रम सं.	परियोजना का शीर्षक	पदनाम	पदों की सं०.	कालावधि	अनिवार्य योग्यता	वांछनीय योग्यता	वेतन एवं भत्ते
०१.	“Role of potential micro-organisms in the seed and crop health of rice, wheat and mustard”	वरिष्ठ शोध अध्येता	०१	०१ वर्ष	पादप रोग विज्ञान/ सूक्ष्म जीव विज्ञान /जैवतकनीकी/जैवरासायनिकी/वनस्पति विज्ञान(पादप रोग विज्ञान/सूक्ष्म जीव विज्ञान को वरीयता) में परास्नातक एवं ०४ वर्षीय/०५ वर्षीय स्नातक उपाधि । (वे अभ्यर्थी जिन्होंने आधारीक विज्ञानों में ०३ वर्षीय स्नातक उपाधि एवं ०२ वर्षीय परास्नातक उपाधि प्राप्त की हो, उनके लिए NET/Ph.D की उपाधि धारण करना अनिवार्य है । (दिनांक २१.१०.२०१४ को DST द्वारा जारी कार्यालय ज्ञापन सं.० SR/S9/Z-09/2012 के अनुसार)	शोध पत्रों का प्रकाशन, जैव नियंत्रण, आणविक कार्यों के क्षेत्र में शोध कार्य का अनुभव । कंप्यूटर का कार्यसाधक ज्ञान)	प्रथम एवं द्वितीय वर्ष में रू० २५,०००/- प्रतिमाह । तृतीय वर्ष से रू० २८,०००/- प्रतिमाह ।

इच्छुक अभ्यर्थी अपने बायोडाटा, फोटो, मूल अंक पत्र एवं प्रमाण पत्र तथा उनकी स्व-प्रमाणित छाया प्रतियों के साथ चयन समिति के समक्ष प्रस्तुत हो सकते हैं ।

### नियम एवं शर्तें :-

- अभ्यर्थी का चयन उप परियोजना “Application of Micro-organisms in Agriculture and Allied sectors” के अंतर्गत किया जायेगा ।
- नियुक्ति स्थल भारतीय बीज विज्ञान संस्थान, मऊ होगा ।
- परियोजना के अंतर्गत नियुक्त शोध अध्येता की सेवा परियोजना की समाप्ति अथवा नियुक्ति की अवधि समाप्त होने पर (जो भी पहले हो) स्वतः समाप्त मानी जायेगी । इस सम्बन्ध में अध्येता द्वारा परियोजना/ भारतीय बीज विज्ञान संस्थान, मऊ/भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद्, नई दिल्ली में समावेशन/पुनर्नियोजन का कोई भी दावा विचारणीय नहीं होगा ।
- अभ्यर्थी को साक्षात्कार के समय सत्यापन हेतु अंकपत्रों, प्रमाण पत्रों तथा अन्य सम्बंधित दस्तावेजों की मूल प्रतियाँ लाना अनिवार्य है ।
- साक्षात्कार में उपस्थित होने के लिए अभ्यर्थी को कोई भी यात्रा भत्ता/दैनिक भत्ता या आधिकारिक आवास सुविधा देय नहीं होगी ।
- नियुक्ति प्रस्ताव पूर्णतः औपबन्धिक है एवं परियोजना के साथ सम्बद्ध है तथा इस में नियमितीकरण का कोई भी प्रावधान समाहित नहीं है ।
- किसी भी रूप में की गयी सिफारिश को अयोग्यता का आधार माना जायेगा ।
- सक्षम अधिकारी के निर्देशानुसार पदों की संख्या में वृद्धि या कमी की जा सकती है ।

हस्ताक्षरित/-  
निदेशक